Con todas las limitaciones
que en general una estimación supone y con las re-
servas que en particular se tiene en este caso, el
estudio concluyó que en el período analizado el ser-
vicio universal “adeudado” por las veinte presta-
doras analizadas, estuvo en torno de los ciento doce
millones de pesos ($ 112.000.000), y en los doce (12)
meses del año 2001 habría superado los ochenta y
cinco millones de pesos ($ 85.000.000).

La SSDC y DC, que independientemente de
revistar el carácter de autoridad de aplicación con-
junta del RGSU tiene como objetivos propios de su
creación, entre otros, el de difundir y hacer respe-
tar los derechos de los consumidores, informar a los